UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

RESOLUÇÃO CONSEPE N.º 08/2017

A Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, com amparo no Art. 12 do
Regulamento Interno do CONSEPE, alterado pela Resolução CONSEPE 25/2008,
considerando o deliberado na 124ª Reunião Ordinária, realizada no dia 13 de fevereiro de
2017,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar a composição das Câmaras do
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão, que passarão a ser integradas pelos
seguintes Conselheiros:

I – Câmara de Graduação

1.  Teresinha Marcis - Presidente
2.  Renato Reis Monteiro - Secretário
3.  Adriano Marcus Stuchi
4.  Antonio Oscar Santos Góes
5.  Aprígio Augusto Lopes Bezerra
6.  Augusto Marcos Fagundes Oliveira
7.  Cláudia Renata Borges
8.  Cornélia Guimarães dos Santos
9.  Elias Lins Guimarães
10.  Fabrício José Souza Bastos
11.  Guilhardes de Jesus Júnior
12.  Lígia Vieira Lage dos Santos
13.  Luana dos Santos Castro Marinho
14.  Luis Carlos Cirilo Carvalho
15.  Luiz Henrique da Silva
16.  Maria Elvira do Rego Barros Bello
17.  Mariane Oliveira Nunes
18.  Mércia Alves da Silva Margotto
19.  Miríades Augusto da Silva
20.  Omar Santos Costa
21.  Reginaldo Gomes da Silva
22.  Renato Fontana
23.  Roberto Pazos Ribeiro
24.  Tereza Genoveva Nascimento Torezani Fontes

      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

II – Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação

1.  Élida Paulina Ferreira - Presidente
2.  Dany Sanchez Dominguez - Secretário
3.  Adriano Hoth Cerqueira
4.  Alexandre Justo de Oliveira Lima
5.  Cristiano de Sant’Anna Bahia
6.  Erminda da Conceição Guerreiro Couto
7.  Fabiane Alexsandra Andrade de Jesus
8.  George Rego Albuquerque
9.  Jeanes Martins Larchert
10.  Josefa Sônia Pereira da Fonseca
11.  Leandro Lopes Loguercio
12.  Lessi Inês Farias Pinheiro
13.  Maurício Santana Moreau
14.  Pedro Lopes Marinho
15.  Raildo Mota de Jesus
16.  Rosenira Serpa da Cruz
17.  Ruan Carlos de Araújo Moura
18.  Sandra Maria Pinto Magina
19.  Sérgio Luiz Gama Nogueira Filho
20.  Vivan Alves Pereira
21.  Wilson Barros Luiz
22.  Yvonnick Le Pendu
23.  Zelina Márcia Pereira Beato

III – Câmara de Extensão

1.  George Kuozo Shinomya - Presidente
2.  Priscila Pereira Suzart de Carvalho - Secretária
3.  Alessandro Fernandes de Santana
4.  Anna Lúcia Côgo
5.  Carlos Priminho Pirovani
6.  Carlos Santos Bispo Neto
7.  Daniela Custódio Talora
8.  Eduardo Gross
9.  Eduardo Silva Palmeira
10.  Fernando Alzamora Filho
11.  Gustavo Pereira da Cruz
12.  Igor Ferreira do Prado
13.  Isaías Francisco de Carvalho
14.  Jocilene Santana Prado
15.  Kaio Rhuan Mendes Sena
16.  Núbia Aparecida Pinto Coelho
17.  Pedro Antônio Oliveira Mangabeira
18.  Romari Alejandra Martinez Montano

      UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

19.  Rosenaide Pereira dos Reis Ramos
20.  Simoni Tormöhlen Gehlen
21.  Valdir Farias Mesquista
22.  Vinícius Augusto Takahashi Arakawa
23.  Zoêmia Núbia Sampaio de Souza

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de fevereiro de 2017.

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
PRESIDENTE